Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
«Богдановичский политехникум»

(ГАПОУ СО «БПТ»)

ПРИКАЗ

18.10.2022 № 178

О перечне функций образовательной организации,
при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного
законодательства в деятельности ГАПОУ СО «БПТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень функций образовательной организации, при
реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
(прилагается).

2. Приказ от 30.12.2020 г. № 206 «О перечне функций образовательной
организации, при реализации которых наиболее вероятно возникновение
коррупции» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

УТВЕРЖДЕН
Приказом ГАПОУ СО «БПТ»
от 18.10.2022 № 178

Перечень функций образовательной организации, при реализации которых
наиболее вероятно возникновение коррупции

1. Управление государственным имуществом;
2. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие

занимаемой должности;
3. Процедура приема, перевода и отчисления обучающихся;
4. Осуществление государственных закупок для нужд образовательной

организации;
5. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных средств;
6. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение

сотрудникам образовательной организации государственных и
ведомственных наград;

7. Хранение и распределение материально-технических ресурсов;
8. Финансово-хозяйственная деятельность образовательного учреждения;
9. Осуществление постоянно или временно организационно-распорядительных

или административно-хозяйственных функций;
10. Оказание услуг гражданам и организациям;
11. Предоставление платных образовательных услуг.